
Montevideo, 15 de febrero de 2024.

R. de D. Nº 055/2024
Acta 1273
EE2024-67-001-000074

VISTO:  que resulta imprescindible disponer una asignación de supervisión temporal en el

Grado  11,  en  carácter  de  subrogación,  en  el  Departamento  “Help  Desk”  de  la  División

Infraestructura Tecnológica, del Área Sistemas de Información.

RESULTANDO: I) que el requerimiento se fundamenta en razones de servicio, en tanto esa

Unidad se encarga de la provisión, mantenimiento y soporte técnico de todo el equipamiento

informático de esta Administración; destacándose además que al  anterior  supervisor le  fue

autorizado un pase en comisión a la Presidencia de la República, al tenor de lo establecido en

R.  de  D.  Nº  026/2024  del  23/1/2024;  II) que  resulta  necesario  establecer  medidas

administrativas al tenor de lo solicitado.

CONSIDERANDO: I) que  la  solicitud  de  la  Gerencia  de  Área  Sistemas  de  Información

cuenta con la conformidad de la Gerencia General, recabándose informe de la Gerencia de

Área Gestión del Capital Humano; II) que considerada la propuesta gerencial, corresponderá

asignar  al  funcionario  Sr.  Marcelo  Fernando  Fuentes  García  C.10.211,  adecuando

transitoriamente  los  componentes  remuneratorios  resultantes  de  la  asignación  temporal  de

supervisión a disponer, al Grado 11 del Escalafón I, Subgrupo Jefe TI-III, de acuerdo a la

reestructuración de puestos aprobada por R. de D. Nº 467/2023 de fecha 26/10/2023; III) que

elevadas las actuaciones a este Directorio y valorados sus fundamentos, habrá de disponerse en

consecuencia.

ATENTO: a lo dispuesto por los Art. 5 de la Carta Orgánica de esta Administración, aprobada

por el Art. 747 de la Ley N° 16.736 de fecha 5/1/1996, en la redacción dada por el Art. 39 de la

Ley N°19.009 de fecha 22/11/2012.

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



EL DIRCTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1)  Autorizar la asignación transitoria en carácter de subrogación en el Departamento “Help

Desk”  de  la  División  Infraestructura  Tecnológica,  del  Área  Sistemas  de  Información;  del

funcionario que se dirá, en el grado referenciado:

Funcionario Carpeta Asignación Transitoria Plazo

Marcelo Fernando 

Fuentes García
10.211

Supervisor - Grado 11 

 Escalafón I - 

Subgrupo Jefe TI-III

Desde la fecha de

notificación y hasta

nueva resolución

2)  Transcríbase  a  la  Gerencia  General,  Gerencias  de  Área  y  Asesorías,  Departamento  de

Liquidación de Sueldos, para conocimiento y demás efectos y a la Unidad de Comunicación

Corporativa, para su difusión.

3) Pase a la División Recursos Humanos, para la notificación y registros correspondientes.

              
                     DR. IVO GONZÁLEZ

                               PRESIDENTE                 

          CNEL. (R) ALEJANDRO SOSA
               SECRETARIO GENERAL 

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  


